aliquid de rebus coibis cum viro! **R**° fīm xvi.
Si bona fide h[ab]et faciat ut sibi et viro loco et tpe p[ro]uideat quod eas male consumaret non peccat nec tenet obediens viro si p[ro]bi beat. aut sibi tradit[us] petat. cum intraden do iuuaret eum ad peccatum. **A.** **I**di sū.
eo. si. q. 30. **B**

Vix vxor teneat seq[ue]ntia quoniam iure rit. **R**° fīm xvi. **V**ir tunc teneat uxore seq[ue]ntia ex necessaria causa abest. sed uxor teneat seq[ue]ntia ex quoniam; cum recedat. s. domici liu[m] transferens. nisi vellet ea trahere ad peccatum. exinde diuocari. quod sicut. Secundum si esset vagabundus. q[uod] q. z. si quis necessitate. **I**de her. et hosti. Et addidit hosti. quod in voto ultramarino uxori potest sequitur uiz u[er]e manere si voluerit. sicut etiam in omni itinere voluntatis cum proposito reuertendi. **S**ubi transierit domiciliu[m] p[ro]prie[ti]tate tenet eum sequitur. q. z. vnaquaque. Et facit ad h[ab]itu[m]. vnu[m]. **S**. plt. et se. **A.** **I**di sū. li. z. ti. z. q. si. Et addidit fīm hosti. quod si aliquis mulier h[ab]et pactum uel contractum uel modum alterius cuiuslibet sp[irit]us insilicet debet morari et in certo loco forte in domo amicorum ipsius milieris. pactu[m] seruandu[m]. nisi aliquis necessitas supueniat quod ipse debet non posset mariti comode remanere. puta proprie[ti]tates inimicicias capitales. ifirmitate aeris u[er]aliu[m] sile quod arbitrio iudicem[us] committit. quod tunc pactu[m] legem impetrat esse at. iij. q. z. vnaquaque. Itē aduertendū quod glo. i. dico. c. vnaquaque. dico quod uxori non tenet seq[ue]ntia vagabundus nisi scies eum taliter eum cum eo dixerit. quod tunc tenet. Quod intelligendum est quoniam vagabundus ex aliquo honesta causa et non alio. ut sentit glo. i. dico. c. si quis

necessitate. quod cum vagabundus peccaret non esset ei in pctō sentiendū. zz. q. z. faciat. Et b[ea]tū facit. ff. d[icitur]. op[er]i. li. l. q[uod] n[on] s[er]uit. vbi p[ro]p[ter]a libert[er]e non teneret legem patronū vagabundū ad p[re]stadū ei opas. **B.** Utru[m] licet viro occidere adulterā. habet s. ipse di mentu[m] 8. q. p. 7 fi. 7 s. lex. q. o. v. 4. **V**ix magis peccat occidens uxore quam matre. **R**° fīm xvi. **E**t id est 4. Simpliciter maius peccatum est occidere m[ar]itum quam uxorem. quia magis repugnat natura. sed tamen quod ad aliquid maior[er] est punias ad ei occisionem. **I**de non tur. zz. q. z. admonet. **A.** i. glo. sup[er] vbo. existimes. **E**t id est non in sū. lib. 4. ti. 9. q. io. **B.** Quid si vir qui petit uxore est suspectus quod velit eam occidere. vide s. m[ar]imoniu[m] 9. q. z. 7 fi. De redditio[n]e debiti quemadmodum iugale. Itē de m[ar]rimonio quemadmodum s. m[ar]imoniu[m] cu[m] adiūct. Itē d[icitur]. ipse dimet[us] m[ar]imonij quemadmodum s. ipse dimet[us] cu[m] suis additio[n]ibus.

Proclus. xpiianus. De si te s. fides. Quo xpiianus se beat h[ab]et erga iudeos s. iudeus p. q. z. Et quo erga saracenos s. saracenus. Q[uod] xps id est quod te origine natu[m] et p[ro] nobis passus est in sacro eucharistie ostinet s. eucharistia. p. q. z. An noe xpi possit fieri bapti[us]m. s. baptismus p. q. z.

Procrisis. utrumque mortale. **R**° fīm Tho. scda scde. q. cxi. Si hypocrita dicetur ille cuius intentio fertur ad duo. s. q[uod] non curat sanctitatem habere sed solum sanctus apparere. sicut osue uit accipi in scriptura sacra. sic manifestu[m] est quod peccatum mortale est. Nullus n. tollit prout scitare nisi per p[ro]ctō mortale

Si autem dicitur hypocrita ille quod intendeat sicutare
scitatem a qua deficit per peccatum mortale. non
sed illa sicutatio est ei per peccatum mortale. quod
discernendum est ex fine. quod si repugnat
caritati dei vel proximi et per peccatum morta-
le. puta cum sicut scitatem ut falsam do-
ctrinam dissiminet. vel ut adipiscatur ec-
clesiaistica dignitate indignus vel quantumque
alia bona spiritualia in quibus fine constituit
Si vero finis intentus non repugnat cari-
tati erit per peccatum veniale. puta cum aliquis in
ipsa fictione delectetur. de qua per prophetam dicitur quod
ethicorum quod magi viri vanus quam malus.
A Contra ad. 7 additum dices. quod cum aliquis sicut
scitatem quam non habet ut aliquid ei deficeret propter
eum. sicut illi de quibus dicitur Matth. 23. ve-
ro vobis scribere et pharisei qui comeditis domos
viduae et per peccatum mortale est. quia
rapit quod debet secundum quod dare ei dat in
nostra iustitia. **T**ezenus quoniam talis sicutatio facit
ex insatiabili avaricia. **S**i autem aliquis per
sua necessitate sicut amplior est indigentia
quam habet. non est hoc per peccatum mortale. sicut
faciant illi qui contra trutiani vocantur.
De his enim dicit Celsus quod talis sicutatio
potius est culpa diuitium quam sit culpa
pauperum qui ex sua indigentia ad hoc
appellantur. **B**. Contingit tamen quoniam
quod aliquis sicut per perfectionem scientiae que
non est de necessitate salutis. **E**t talis sicutio
non semper est cum peccato mortali.
Et vide supra littera S. sicutatio. **A**. **E**t ibi patet quod
quoniam est sine peccato. **B**

Vide supra littera J.

Propterea. Vide supra in
littera D.

Celus quod est Beatus secundum
Theologum secundum secundum quod dicitur
Celsus dicit proprie quoniam

aliquis tristat te bono alterius non ex
eo quod ille habet. sed ex eo quod sibi debet bonum
non quod ille habet ut dicimus per se et ethicorum
Et si iste celus sit circa bona honesta
laudabilis est secundum illud. Cor. 14. **E**mu-
lamini spiritualia. **S**i autem te bonis spiritualibus
sed homo tristat quod temporalia de-
sunt. potest esse cum peccato. sicut per se aua-
rictia. **S**ed vero aliquis colet te bono
alterius quam alter excedit ipsum
in bonis. tunc est iudicia. ut dictum est. **S**i
iudicia. **S**ed etiam capitulo per
seruore seu motione diuine caritatis
propositum. **E**ccl. dominus tuus comedit me
Et hic celus me fratrem Nicolaum de
austrino ordinis minorum indignum per aliqui
simpliciorum subfilio ad hunc super
plemeti operationem comovit. quod fa-
uente domino nostro Iesu Christo excepta tabula
capitulo et abbreviatura et **N**icolaus ex-
pletum est apud nos locum pro Mediolanum
sancte Marie de angelis nuncupatu-
rum et vulgariter sciendi angelum. **M. CCCC.**
XLIiiii. **M**ouebitis. 28. die sabbati
primi ante adventum hora quasi sexta.
Et omnia quae in eo ac ceteris opusculis per
me operatis operatione icaute seu mi-
nus pite posita continentur. pito et pleti;
sacrosancte ecclesie submitto correctioni.